PORTARIA Nº 675, DE 8 DE SETEMBRO DE 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI -
UFSJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando:

- o Memorando Eletrônico nº 35/COEFI, de 5 de setembro de 2016;
- o Memorando Eletrônico nº 61/COMED, de 5 de setembro de 2016;
- o Memorando S/No de Shirley Dau, de 5 de setembro de 2016,

RESOLVE:

Art.  1º  Nomear  o professor KLEBER DO SACRAMENTO ADÃO  para
compor o Colegiado do Curso de Graduação em Educação Física,  da Pró-reitoria de
Ensino de Graduação, pelo período de 09.09.2016 a 08.09.2018.

Art. 2º  Nomear os acadêmicos MARCOS PAULO DA CRUZ PIMENTA,
titular  e  PEDRO  HENRIQUE  ALVES  CARDOSO,  suplente, para  comporem  o
Colegiado do Curso de Graduação em Medicina do Campus Centro Oeste Dona Lindu,
da Pró-reitoria de Ensino de Graduação, pelo período de 14.09.2016 a 13.09.2017.

Art.  3º  Exonerar,  a  pedido  e  a  partir  de  5  de  setembro  de  2016,  a
professora SHIRLEY DAU do encargo de Coordenadora do Curso de Graduação em
Filosofia, na modalidade a distância, da Pró-reitoria de Ensino de Graduação.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PROF. SÉRGIO AUGUSTO ARAÚJO DA GAMA CERQUEIRA
Reitor